[image: ]проект
ДУМА НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

__  декабря 2023 года                    г. Нефтекумск                                     №

Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма и учетной нормы площади жилого помещения на территории Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края

         В соответствии со статьей 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края, утвержденным решением Думы Нефтекумского городского округа от 15 августа 2023 года № 129, решением Думы Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края «Об утверждении Положения об управлении жилищно-коммунального хозяйства администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края» от 24 октября 2023 года №188
          Дума Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края

          РЕШИЛА:

          Статья 1

          1.Установить норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма, в зависимости от достигнутого на территории Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края уровня обеспеченности жилыми помещениями, предоставляемыми по договорам социального найма, в размере 15 квадратных метров общей площади на каждого члена семьи.
2.Установить учетную норму площади жилого помещения в размере 14 квадратных метров площади жилого помещения  на одного  члена семьи, исходя из которой, определяется уровень обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения в целях их принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

         Статья 2

          Признать утратившими силу решения Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края:
          от 22 марта 2018 года №163 «Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма и учетной нормы площади жилого помещения на территории Нефтекумского городского округа Ставропольского края»;
от 27 декабря 2018 года №295 «О внесении изменений в статью 1 решения Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 22 марта 2018 года №163 «Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма и учетной нормы площади жилого помещения на территории Нефтекумского городского округа Ставропольского края».

Статья 3

 Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края по развитию сельского хозяйства, градостроительству, продовольствию и природопользованию, транспорту, связи и жилищно-коммунальному хозяйству (председатель Шерпеев А.З.).

Статья 4

       Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края                                                                      Д.А.Слюсарев

Первый заместитель главы администрации
Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края                                                                  А.А. Заиченко
image1.jpeg